
PR_
Smluvní strany:

Městská část Praha - Dolní Chabry
Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8
IČ: 00231274
DIČ: CZ00231274
Zastoupená starostkou Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafřánkovou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č.ú.: 9021-2000704349/0800
adresa datové schránky: ztib27j

dále jen ,,Povinný" na straně jedné

a

Obchodní firma:
PREdistribuce, a.s.
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,
spisová značka: B 10158
sídlo: Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00
adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05
zastoupená: Ing. Milan Hampl, předseda představenstva a
Mgr. Petr Dražil, místopředseda představenstva
IČ: 27376516
DIČ: CZ27376516, plátce DPH
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č.ú.: 17494043/0300
adresa datové schránky: vgsfsr3
dále jen ,,Oprávněný" na straně druhé

(společně dále též jako ,,Smluvní strany" anebo jednotlivě jako ,,Smluvní strana") uzavřeli níže
uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O ZŘÍ7FNÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
č. VV/G33/15662/2259010 (dále jen ,,Smlouva")

k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění,
a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Oprávněný je podnikatelem provozujícím v elektroenergetice distribuční soustavu na území
vymezeném licencí Energetického regulačního úřadu č. 120504769, které zahrnuje také

1



U

l

,íatastrální území Dolní Chabry. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu.
Oprávněný jako provozovatel distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") má povinnost zajišťovat její
spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj, přičemž zřízení tohoto věcného břemene je ze strany
Oprávněného jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této povinnosti.

1.2. Povinný prohlašuje, že následující pozemky jsou ve vlastnictví Hl. m. Prahy, svěřená správa ve
vlastnictví obce MČ Praha Dolní Chabry. Povinný dále prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení
zákona č. 172/1991 Sb., ve mění pozď. předpisů a Statutu HMP oprávněn vykonávat správu
k uvedeným nemovitostem:

parč. č. 1743/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 227 m2, v k. ú. Dolní Chabry;
parč. č. 1743/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 63 m2, v k. ú. Dolní Chabry;

parč. č. 1743/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 68 m2, v k. ú. Dolní Chabry;
parč. č. 1743/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 353 m2, v k. ú. Dolní Chabry;

(dále jen ,,Pozemky"), tak jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 1087 pro katastrální území Dolní
Chabry, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Katastrální
pracoviště Praha.

Článek II.
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti (dále ,,věcné
břemeno") ve prospěch Oprávněného k tíži Pozemků, jehož obsah a rozsah je specifikován v
článku III. této smlouvy.

Článek III.
Specifikace věcného břemene

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinný, který má pozemky ve vlastnictví Hl. m. Prahy ve své
správě, zřizuje k Pozemkům ve prospěch Oprávněného právo odpovídající věcnému břemenu za
účelem umístění a provozováni' součásti distribuční soustavy - nadzemního vedení VVN a
telekomunikačního vedení (dále jen ,,Součást distribuční soustavy"), jehož obsahem je právo
Oprávněného zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na Pozemcích.
Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněného zřídit, mít a udržovat na Pozemcích potřebné
obslužné zařízení, jakož i právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění

3.2. Součást distribuční soustavyje liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

3.3. Rozsah věcného břemene podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu
č. 1948-69/2017 Ing- Lukáše Poláčka, pro k. ú. Dolní Chabry, schváleném Katastrálním úřadem
pro hlavní město Prahu, Katastráhú pracoviště Praha pod č. j. PGP-4988/2017-101. Geometrický
plán je přílohou Č. 1 a nedílnou součástí Smlouvy.

3.4. Povinný z věcného břemene je povinen strpět výkon práva Oprávněného, vyplývajícího ze
Smlouvy a právních předpisů a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti

2



J

l

[

distribuční soustavy a omezení výkonu tohoto práva Oprávněného.
3.5. Věcné břemeno, zřízené Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech

stanovených zákonem.
3,6. Smluvní strany berou na vědomí, že se zrněnou vlastníka Pozemků přecházejí i práva a povinnosti,

vyplývající z věcného břemene, na nabyvatele Pozemku.
3.7. Oprávněný má právo provozovat Součást distribuční soustavy i za jiným účelem, než je

provedení energetického zákona.

Článek IV.
Další práva a povinnosti

)
'l
?(
'Ĺ!

ll,
"e
tc
r.
?:
:(
D\
i;

1(

n

2Č

.A

dc

4.1. Oprávněný z věcného břemene má ve vztahu k Pozemkům dále oprávněni, která mu, jako pds,
vznikem věcného břemene dle Smlouvy přísluší ze zákona, a to z ustanovení
§ 25 odst. 3 energetického zákona, především pak:
- vstupovat a vjíždět na Pozemky v souvislosti s realizací práv vyplývajících mu z věcného

břemene
- odstraňovat a oklešťovat na Pozemcích stromoví ajiné porosty, provádět likvidaci odstraněného

a okleštěného stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování
Součásti distribuční soustavy v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení
rozsahu neučinil sám Povinný,

4.2. Oprávněný jako pds je povinen při výkonu svých oprávnění, popsaných shora, postupovat ve
smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinných a vstup na
Pozemky jim bezprostředně oznámit. Po skončení prací je povinen uvést Pozemky do
předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Pozemků a bezprostředně oznámit tuto
skutečnost Povinným. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad
provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

4.3. Smluvní strmý se dohodly, že Povinný může od této Smlouvy písemně odstoupit, nedojde-li k
zahájení prací v rámci realizace Součásti distribuční soustavy do 3 let od uzavření této Smlouvy.
Právo odstoupit od Smlouvy má Povinný pouze do doby, než byla započata realizace Součásti
distribuční soustavy.

4.4. V případě odstoupení od Smlouvy je Povinný povinen vrátit náhradu mu poskytnutou dle ČI. V
odst. 5.2 této Smlouvy do jednoho měsíce od odeslání písemného odstoupení od Smlouvy, a to
beZhotovostním převodem na účet oprávněného vedený u ČSOB, a.s., č.ú.:l7494043/0300.

Článek V.
výše náhrady za zříZení věcného břemene a platební podmínky

'ý
fir

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. Jednorázovou náhradu za zřízení výše uvedeného Věcného břemene sjednávají Smluvní strany
dohodou ve výši 24.390,- KČ (slovy: dvacet čtyři tisíc tři sta devadesát korun českých).

5.3. K ceně za zřízení věcného břemene dospěly strany následujícím způsobem:
3



m

~'

e
0

(

j

a

e

I

Délka vedení na jednotlivých pozemcích činí (běžných metrů):
Pozemek parč. č. 1743/2 6,8 m

Pozemek parč. č. 1743/3 1,6 m

Pozemek parč. č. 1743/7 4,9 m
Pozemek parč. č. 1743/1 11,09 m
Celkem: 24,39 m
Usnesením rady MČ ze dne 14. 6. 2004 je stanovena cena za brň vedení v chodníku v částce 100,-
Kč/běžný metr a v komunikaci 1.000,- Kč/běžný metr.

Vzhledem ke skutečnosti, že povinný zná přesnou délku vedení, ale z geometrických plánů není
patrný údaj, kolik běžných metrů leží v komunikaci a kolik v chodníku, dohody se sniluvní strany,
že cena za zřízení VB bude stanovena pro povinného co nejvýhodněji, a to v maximální možné
částce za celou trasu vedení, tj. 1000,- Kč/běžný metr.

5.4.Smluvní strany se dohodly, že jednorázová náhrada bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení
vyrozumění o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí, a to bezhotovostním převodem na
bankovní účet Povinného.

5.5.Povinný, který je plátcem daně pode zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty obdrží
jednorázovou náhradu na základě daňového dokladu vystaveného v souladu se zákonem o dani
z přidané hodnoty. Daňový doklad vystaví a domCi Povinný Oprávněnému do 15 dnů od DUZP. DUZP
je den doručení vyrozumění o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí Oprávněný se na základě
doručeného daňového dokladu zavazuje ve lhůtě podle bodu 5.3. uhradit náhradu beZhotovostním
převodem na bankovní účet Povinného. Číslo bankovního účtu Povinného uvedené na daňovém
dokladu musí být shodné s číslem bankovního účtu uvedeným v této Smlouvě a zároveň musí být
zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH. Jednorázová náhrada bude jako osvobozené plnění podle
§ 56a zákona o dani z přidané hodnoty vyčíslena bez sazby DPH. Oprávněný je oprávněn vrátit
Povinnému daňový doklad před dnem splatnosti bez zaplacení, pokud nemá náležitosti podle zákona o
DPH, nebo má jiné vady v obsahu s uvedením důvodu vrácenL Vadou obsahu je zejména skutečnost,
kdy rozsáh, přednlěl den uskutečnění zdanitelného pMěM, výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny
opravňující fakturovat neodpovídají ustanovením v této Smlouvě. Povinnýje povinen podle pováhy vad
daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením vadného daňového dokladu přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vyhotoveného daňového dokladu Oprávněnému.

e
Článek VI.

Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

Č]

ň(

6.1. Oprávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva
odpovídajícího věcnému břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Pozemku do katastru
nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněným. Správní poplatek za návrh
na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Qprávněný.

6.2. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákomku
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

6.3. V případě, že nebude z formálních důvodů proveden zápis na základě Smlouvy do katastru
nemovitosti, zavazují se Smluvní strany uzavřít novou smlouvu o stejném předmětu a za

4



-r

stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkům pro provedení vkladu, která Smlouvu
nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručení výzvy Oprávněného Povinným.

6.4. Pokud katastrální úřad přeruší, a to z jakéhokoliv důvodu řízení o povolení vkladu věcného
práva, zavazují se Smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad ve lhůtách
stanovených katastrálním úřadem.

Článek VII.
Závěrečná ujednání

C
P

P
'd
h
SI

g'
r.

' 4

'>

kt
.
'st

je

JĹl

n
)V¢

mi
Zěl

7.1. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou výslovně neupravené se
přiměřeně uplatní ustanovení příslušných právních předpisů českého právního řádu.

7.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Povinný
prohlašuje, že v souladu s obvyklou praxí uveřejní tuto smlouvu v registru smluv. Vzhledem
k výši úhrady za zřízení věcného břemene není uveřejněni v registru smluv vázáno na účinnost
smlouvy.

7.4. Rada MČ Praha - Dolní Chabry schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
Usnesením Rady městské části Praha - Dolní Chabry č 022/22/RMČ ze dne 28. 11. 2022,
kterým bylo revokováno usnesení Č. 929/22/RMČ ze dne 25. 4. 2022.

7.5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

7.6. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy nebo s ní související
ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo
zdánlivými stanou neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém případě
se strany zavazují nahradit neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým
ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému ustanovení.
Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků Smlouvy či
souvisejících ujednání.

7.7. Vztáhuje-li se na druhou Smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních
předpisů, pak pro účely plnění této Smlouvy je společnost PREdistribuce, a.s., správcem
osobních údajů druhé Smluvní strany a osobní údaje takto získané zpracovává za účelem
uzavření a plnění této Smlouvy a pro účely oprávněných zájmů správce. Poskytnutí kontaktních
osobních údajů druhé Smluvní strany je pro uzavření této Smlouvy nezbytné a tyto osobní údaje
budou zpracovávány za účelem plnění zákonných povinností distributora elektřiny daných
především zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů
a vyhláškou č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění
pozdějších předpisů. Veškeré podrobnosti o qpracování osobních údajů, včetně specifik
zpracování osobních údajů členů statutárních orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob
zastupujících druhou smluvní stranu a práv, které subjekty údajů v souvislosti se zpracováním
svých osobních údajů mají, jsou uvedeny v dokumentech: ,,Zásady ochrany osobních údajů"
a ,,Zpracování osobních údajů kontaktních osob obchodního partnera", se kterými byla druhá
Smluvní strana před podpisem této Smlouvy seznámena a které jsou dostupné na webových
stránkách správce.

7.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy.
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření

5



_W'

f

.

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

7.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek Smlouvy.

7.10. Smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Povinný (jedno pro MHMP), jedno
Oprávněný a jeden stejnopis bude Oprávněným použit pro účely příslušného řízení o povolení
vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně,
určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva
představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by
smluvní strany neujednaly.

r
Ĺ

Ľ

(
i

Příloha č. l: Geometrický plán č. 1948-69/2017

C

£
P

Č

LĹ

V Praze dne: 2~. A- 2023 V Praze dne: q. ĹĹ'.2022

KW

J

'O

čI

Poýinný: y')j %,MC Praha - Dolní Chabry '-2

' ' .,. a ,
^%. Dolní

Mgr. Kateřina Ši o ová
starostka

:O'

Oprávněný:
PREdistribuce, a.s.

0

Ing. Milan Hampl
předseda představenstva

0 0 O 0

Mgr. Petr Dražil
místopředseda představenstva

áv
iez

6



ÁKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOV1TOST(

.msavadní stav Nový stav
A výměro parcely Druh pozemku Označenf Yýměra porcely Druh pozemku Typ stovby ZPUS. Porovnán( se stcjvem evidence právn(ch vztahů

,mku pozemku určeni Díl pŕecházf z pozemku Čfslo li$tú výměro dílu Označeni
c, čfsšem , 7pňsnh yyuŽitl pere. čÍslem , 7pŕ\·inh využitl Způsob vyuZitf výměr označeného v vlastnictvf , ciku

: : 2 katastru dřfvějšl poz. :
ha i ha i m nemovitosts evidenci hQ i m2

' ' : : ' ', .' ' : ' ' ·, P

, .

P

1494/1 ! i ! i 1494/1 845
1743/1 ; i ! 1743/1 1087 i

0 · t

1743/2 i ! 1743/2 1087 ! i
1743/3 ! i i i 1743/3 1087

P ·
, ,

1743/7 i ! i i 1743/7 1087
P0

, .

Oprávněný : dle listiny
Druh věcného břemene .' dle listiny

G
.

C

a
Z
!L
1(
D
ba
č.í
ad]

lál

(S

j )
" ')'""'° Í "

Seznam souřadnic (S-JTSK)

SI

Souřadnice pro zápis do KN
Č. bodu Y X kód Kv.
107 739626.23 1037903. 77 6
108 739634.69 10379 10.88 3
109 739661.24 1037909.08 6
110 739670.20 1037916.59 8
111 739677.20 1037922. 46 3
112 739882.96 1038040.42 3
/13 739892. 08 1038043. 05 3

Souřodnice urČené měřen/m
Y X Poznámka

věcné břemeno
věcné břemeno
věcné břemeno
věcné břemeno
věcné břemeno
věcné břemeno
věcné břemeno

k j

Oj
\ý

GEOM ETRICKÝ PLÁN '·o'M'ři¢ký pIón ov6řil ůfedně oprHněný zemEměňcký in2·nýr stojnopis ově7il úředně oprávněný t·měměřcký 'nt·nýr:
jm 6 no, p Kjmenl: , l jménp, pHjmenf: u

pro /ng. Lukáš Paciček Ing. Lukáš poláček
vymezenl rozsohu věcného břemene ¢(80 p0l>Zky ůtme QprůvMrgch Cklo po!o2ky soznomu úředně oprávněrých

zeměměřických in2enýrů: 67/95 ,,mérnělkkých inženýrů: G? F\5k č(jstľ pozemku
On., 24. 10.20/7 Čf,b, 103/2017 On., 3'1 .Ao. ľo1? C/sio: Lj'\ j2o47

Nói0&tostmi q pMnostl odpovfdó ptůvnlm pŕ®p:sům. TOnto stojnopiš od~ô geometrickému pWnu v elebdronick¢ podoSó ufo2e%mu
v dokumentaci kcjto3tŕálnfho ůřodu.

Kolostrálnl ŮYocl S Oť(Slovónfm porcoL stejnopiw µmu v DodQběVyhotovitel' Ing. Lukáš Poláček
mm:'ž""

Čf.lo ,Iónu 1948 69/2017
m""0 "ahu

Obec, Praha Ftka Němcová ,GP-4988/2017-101 ,"ŕ
Kot. Území: Do/n/ Chabry 2017.10.31 13:27:09 CET 5,j'%,
Napový Iist:Krdupy nad Vltavou 5-8/33,5-9/11 %, ?%§13,0ĹjS\. . '¢
DosQvodnlm vlostnkům pozemků bylo poskytnuCa moZnOsľ Qpněn
sem6mit v terénu s prOběhem nových hmnic, y zecne
které tv)ňý označeny ZpŮsobem:



ul

·' l Q část 1
1514

1499/37

1499/36

1500/

[

1500/1

-V_ 1494/1
1378/1

Gr,cp'y

, ,,,,l,

"" :::::°'""y

.d
l
I " 2635/2 2635/1
[
b.
%
W 0

1( 2634/1

lá

( 1495

S 1488

k

kú- T Chab"y 113, (9!9), _112

C

2626/1

_ " " 2347
2352/6 , " Š

C 2353/10 2353 11 Š
V C.n ;y

< )



I Ll ."Y 1742/50 1742/33
0Q

Q
, ~

[

A/2 1704 1703 část Z
'J) 5
N-
~170°0/1

l
1742/32

r, Qr l 1707/1
I 1742/140

'a "07/2 ,Č

" " Š
~ " 1742/64

,ej° l 1706170:/1 1708 1 §\'

1742/4

1741/2

107

° i "" 1743/1
k,,j. D°|ní ChabC

.0

1739/3 174 1/1 109 k,ů.Kobytlsy
pI 1743/2 \ě' 1743/q 108

q
1739/2 2623/4

110
1739/1 ,,gĹj 1743/3

'111 2623/2

\ b,gg|g\ 5 l

2624/2
4

2623/3

\ 2623/7

0—~

O l

2624/1 ,,,,,,, J , Ir

] \, '
\, l

\ l
\,

2623/8

q

5 S

G

\
\
,\,

""\\
'l, L_
L Q

'\, ', 2623/6
i


